**DIUTIOR**, adject. longiore durans tempore, diutinior. *Liv.* 38. 40. Terror diutior alter, sed segnior. *Al. rectius leg.* diutinus.

**DIUTIUS** et

**DIUTISSIME.** *V.* in DIU.

**DIUTULE**, adverb. diminut. a diu, aliquaamdiu. *Gell.* 5. 10. 7. Quum diutule auditor Protagoræ fuisse. *Id.* 11. 16. 6. Quum diutule tacitus in cogitando fuisse. *Capell.* 8. p. 270. Phœbœ diutule remorante. *Acte Macrob.* 7. *Saturn.* 11. et 13. a med.

**DIUTURNE**, adverb. Comp. *Diuturnius* et Sup. *Diuturnissime*. — Diuturne est idem ac diu. *Cic.* 6. *Fam.* 10. Spondeo tibi istam acerbitatem et injuriam non diuturne fore. *Al. rectius leg.* diuturnam. *Sidon.* 2. *Ep.* 14. Suspicio diuturnius te moraturum. *Boeth.* in *Aristot.* *Prædic.* 3. p. 175. Habitus esse qualitates difficile mobiles et diuturnissime permanentes.

**DIUTURNITAS**, atis, f. 3. longitude temporis; et occurrit — a) Absolute. *Cic.* 2. *Off.* 7. 23. Malus custos diuturnitatis metus. *Id.* 2. *Legg.* 10. 40. Animi labes diuturnitate non vanescit. Adde eund. *Senecc.* 11. 38. et 2. de republ. 3.; et *Plin.* 5. *Ep.* 8. 2. — b) Cum addito Genitivo. *Cic.* 2. *Nat.* D. 2. 5. Opinio confirmatur diuturnitate temporis. *Id.* 1. *Orat.* 28. 129. Nihil est ad diuturnitatem memoriae stabile, quam et. *Id.* 1. *ibid.* 4. 14. Diuturnitas pacis. *Id.* pro leg. *Manil.* 9. 26. Imperii. *Id.* 7. 11. 21. dominations et victoriae. Adde eund. 2. de republ. 11. *Nepos Timol.* 3. *Cœs.* 1. *B. G.* 40. et *Sall.* *Jug.* 64. extr. bellii. *Nepos Hann.* 2. mali. *Cœs.* 3. *B. G.* 4. pugna. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 30. 73. (304). frumenti. *Id.* 13. *ibid.* 2. 3. (19). odorum. *Colum.* 3. *R. R.* 2. 3. Confert ad diuturnitatem stirpis. — c) In plurali numero. *Arnob.* 6. 16. Salutares moras signorum diuturnitatibus commodare.

**DIUTURNUS**, a, um, adject. Comp. *Diuturnior* et Sup. *Diuturnissimus*. — Diuturnus est qui diu durat; et occurrit — a) De rebus. *Cic.* *Senecc.* 8. 26. Quasi diuturnam sitem explore cupiens. *Id.* *ibid.* 19. 69. Mihi ne diuturnam quidem quidquam videatur, in quo est aliquid extremum. *Id. Sall.* 27. 76. Magni et diuturni morbi. *Id. Prov.* cons. 3. 5. et 5. de republ. 2. pax. *Id.* 6. *Fam.* 13. 3. Diuturniores molestiae. *Id.* pro leg. *Manil.* 12. 35. bellum. Cf. *Oros.* 5. in fin. Bellum Mithridaticum longe omnium diuturnissimum. *Rursus Cic.* 1. de republ. 28. et 3. *ibid.* 4. res publica. *Id.* 3. *Orat.* 25. 100. Quamvis claris sit coloribus picta vel poesis, vel oratio, non posse in delectatione esse diuturna. *Id.* 1. *Off.* 31. 113. Quam multa passus est Ulysses in illo errore diuturno. *Id.* 2. *Invent.* 54. 163. persilio. *Id.* 7. Att. 1. simulatio. *Id. Marcell.* 1. 1. silentium. *Cœs.* 1. *B. G.* 14. impunitas. *Nepos Alcib.* 7. laetitia. *Sall.* *Cat.* 31. quies. *Ovid.* 4. *Trist.* 6. 50. Una tamen spe est, quæ me soleatur in istis, Hæc fore morte mea non diuturna mala. *Curt.* 4. 14. 19. Diuturnum nihil potest esse, cui non subest ratio. *Id.* 8. 5. 16. Diuturna vita. *Sueton.* *Galb.* 3. valetudo. *Id. Cœs.* 68. spatium. *Ammian.* 14. 6. med. absentia. — Interdum adject. diuturnus cum æternus comparatur. *Cic.* 6. de republ. 21. Non modo æternam, sed ne diuturnam quidem gloriam assequi possumus. *Id.* 1. *ibid.* 17. Quid porro aut præclarum putet in rebus humanis, qui hæc deorum regna persperxerit; aut diuturnum, qui cognoverit, quid sit æternum? — b) De personis et brutis, qui diu vivunt. *Cic.* 2. *Phil.* 44. 113. Dum istis consiliis uteris, non potes esse diuturnus. *Var-*

*ro.* 2. *R. R.* 7. 11. Alternis qui admittunt, diuturniores eques fieri dicunt. *Ovid.* 6. *Fast.* 219. sitque precor nostris diuturnior annis Filia. *Sueton.* *Iug.* 32. reus. *Ammian.* 16. 2. dux. *Albinov.* 1. 104. Accususque annos, ut diuturna, suos.

**DIVA**, æ, f. **DIVUS**, a, um.

**DIVAGOR**, æris, ari, dep. 1. (dis et vigor) vigor, hue atque illuc oberro. *Lactant.* 4. 3. ad fin. Animus in multa dispersus hue illuc divagatur. *Id. Ira D.* 9. extr. Ne longius divagetur oratio. *Al. leg.* degavetur. *Imp.* *Justin.* præf. de emendat. *Cod.* n. 2. Constitutiones, quæ extra corpus ejusdem Codicis divagabantur.

**DIVALIS**, e, adject. ¶ 1. Est idem ac divinus, h. e. ad deos pertinens. *Spartian.* *Carac.* 11. Divale nomen. *Fasti Verbi Flacc.* apud *Orell.* *Inscript.* 2. p. 410. **FERIAE DIVALES.** — Hinc *Diralia*, iun., n. plur. 3. absolute, substantivorum more, dies festus Romæ XII. Kal. Jan., ut est in vet. Kalendario apud *Gruter.* 123. et in Kalend. Praenestino a *Petr.* *Franc.* *Foggonio* Romæ edito et illustrato, item apud *Orell.* p. 411.; ex quibus patet, *Divalia* fuisse festa, quæ et *Angeronalia* numerata sunt. ¶ 2. Item imperatorius. *Justin.* præf. de emendat. *Cod.* n. 4. **DIVALES** constitutiones, h. e. imperatorum, qui divi vocari solebant. *Coripp.* 1. 42. *Divalis origo.* — Hinc

*Divalia*, iun., n. plur. 3. absolute, substantivorum more, *V.* sub 1.

**DIVARICATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DIVARICO**, as, ävi, åtum, are, a. 1. Part. *Divaricans* et *Divaricatus* 1. — Divarico est diduco, in hanc et illam partem distendo, distrabo, disjungo. Dictum est autem, inquit *Non.* p. 34. 18. *Merc.* ab his, qui virtus natura ita sunt pedibus discretis, ut eos in diversum habeant separatos (1. allargare, distendere allargando; Fr. écartier, séparer; Hisp. alejar, descarriar; Germ. auseinanderzerren; Angl. to stride, straddle, spread wide, set asunder, or at a distance). Occurrit ¶ 1. Active. *Cato R. R.* 45. extr. Ternas tales ponito, easque divaricato super terram. h. e. in diversum dirigito. *Cic.* 6. *Verr.* 40. 86. In ea (statua) hominem divaricari ac deligari jubet. *Vitriv.* 10. 2. 1. *Schneid.* Tigna capite fibula conjuncta et in imo divaricata. *Prudent.* 5. πεποντα. 252. *Divaricatis erubibus.* *Ammian.* 22. 11. *Divaricatis pedibus.* *Id.* 14. 7. *Divaricatum trahere.* — *Divaricare* p̄dēs vel curva ali- cui dicitur mulier, quæ viro sui corporis copiam facit. *Hieronym.* *Ep.* 79. n. 11. *Fornicata* est quondam et divaricavit pedes suos omni transuenti. *Id. Comment.* 16. in *Isai.* 57. 7. Quod Israel, quasi meretrix, cunctis dæmonibus divaricari pedes suos, sacra narrat historia. — Denique pro dividere occurrat apud *Alcim.* *Sent. ad Hebr.* 6. Quem (*Esaïam*) præconium veritatis, divaricante serra, saeviens civicus furor occidit. ¶ 2. Neutrorum more. *Varro* 2. *R. R.* 5. 8. de bove. Nec cujus unguæ divaricent (subaudi se). h. e. diducantur.

**DIVELLO**, velis, veili (sæpius quam vulsi), vulsum, vellere, a. 3. (dis et vello). Part. *Divellens* 1; *Divulsius*, et apud veteres *divulsus*, in omnibus paragr. — Divellere est 1) Diffindere, rem a re dilacerando abstrahere, distractare, disjungere, dissolvere; et 2) Aliquem an alio per vim dimovere.

1) Divellere est diffindere, rem a re dilacerando abstrahere, distractare, disjungere, dissolvere.

1) Proprie. *Lucret.* 1. 202. magnos manibus divellere montes. *Id.* 6. 201. rotantque cavis flammam fornacibus intus. Donec divulsa suisserunt nube eoruſci. *Cic.* 3. *Off.* 18. 75. Res a natura copulatas audebit divellere. *Id. Sall.* 20. 59. Qui tanto amores suas possessiones amplexi tenebant, ut ab his membra divelli citius ac distrahi posse diceeres. *Ovid.* 3. *Trist.* 9. 27. divellit, divulsaque membra per agros Spargit. *Seneca Hippol.* 1173. Membra tauris divulsi. *Rursus Ovid.* 13. *Met.* 865. Viscera viva traham: divulsaque membra per agros Perque tuas spargam (sic se tibi misceat) undas. *Id.* 8. *ibid.* 877. suos artus lacero divellere inorsu. *Id.* 4. *ibid.* 112. nostram (o leones) divellit corpus Et scelerata fero consumite viscera morsu. *Virg.* 4. *En.* 600. Non potui abreptum divellere corpus et undis Spargere? *Horat.* 1. *Sat.* 8. 26. scalpere terram Unguis et pullam divellere murdicus agnani Ceperunt. *Catull.* 63. 257. Pars e divulso jactabat membra juvencæ. Cf. *Ovid.* 11. *Met.* 38. Quæ postquam rapueret feræ,

cornuque miuaci Divellere boves. *Ammian.* 14. 7. Artum et membrorum divulsa compage. *Gell.* 15. 16. Medium querco partem discidit divellitque. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 4. 29. (91). Lacerta divulsa divulsa. *Ovid.* 8. *Met.* 138. divulsaque remis Unda sonat. *Virg.* 2. *En.* 220. Ille simul manibus tendit divellere nodos. *Auct. B. Afr.* 88. Dum medieus familiaresque vulnus obligare cōpissent, ipse suis manibus vulnus crudelissime divellit atque se interemit. (Cf. *Flor.* 3. 23. 4. Ne vulnera curatione ipsa rescinderentur) — NB. Apud *Ovid.* 14. *Met.* 115. Jussitque suo (ramum) divellere truncu. *meilleus libri* habent devellere. Sic apud *Plin.* 21. *Hist. nat.* 11. 38. (65). Si (œnanthe) divulsa crebro prohibeat in semen abiire. *Siliq.* legit: Si devolva crebro prohibeat in semen abiire. Similiter divellere pro depilare, V. **DEVELLO**. — Denique etiam apud *Stat.* 2. *Theb.* 603. instat, *Spicula* divellens. *legendum* videtur devellens.

II.) Translate: ad rem *Cic.* *Plane.* 33. 79. Distineor tamen et divellor dolore, et in causa dispari offendit te a me doleo. h. e. dirimpior. *Id.* 3. *Orat.* 6. 24. Qui, quæ complecti tota nequeunt, hæc faelius divulsa et quasi discreta contrectant. *Id.* 1. *ibid.* 42. 188. Adhibita est ars, — quæ rem dissolutam divulsamque conglutinaret. *Id. Harusp.* resp. 28. 60. Auctoritas principum ecclit; coensus ordinum est divulsus. *Id.* 2. *Off.* 23. 82. Comunoda civium non divellere. h. e. non tollere, non adimere. *Id. Quinct.* 6. 23. Divellere affinitatem. h. e. dirimere, dissociare. *Horat.* 1. *Od.* 13. 19. Amor querimonis divulsa. h. e. dissociatus, disjunctus. *Seneca Ep.* 6. Divellere amicitiam. *Rursus Horat.* 1. *Ep.* 10. 18. Divellit somnos cura. h. e. interrupxit.

B) Divellere est etiam aliquem ab alio per vim dimovere.

1.) Proprie. *Cic.* 2. *Cat.* 10. 22. Quos ego a Callina non revoco; nam neque divelli ab eo possunt, etc. *Sall. Cat.* 31. Divellere liberus a parentum complicitu. Sic *Virg.* 8. *En.* 568. Non ego nunc dulci amplexy divellerer usquam, Nata, tuo. *Curt.* 3. 5. 8. *Rursus* in ipsum regem misericordia versa, illum Norem juventæ, illum vim animi, eudem regem et militum in seminum divelli a se et abripi, immemores sui querebantur. V. *Mützell.* ad h. l. Similiter *Justin.* 23. 2. 7. Quamquam uxori diu, ne ab ægro divellatur, deprecata est. *Horat.* 2. *Od.* 17. 13. Me nec Chimære spiritus igne. Nec si resurgat centimus Gyas Divellet unquin. scil. a te, Mæcenæ. Cf. *eund.* 1. *ibid.* 36. 18. nec Damalis novo Divelletur adultero.

II.) Translate. *Cic.* 1. *Fin.* 16. 50. Ut enim sapientiam, temperantiam, fortitudinem copulatas esse docui cum voluptate, ut ab ea nullo modo nec divelli, nec distracti possint etc.

**DIVENDITUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DIVENDO**, dis; didi, dictum, dere, a. 3. (dis et vendo). Part. *Divenditus*. — Divendit est idem quod vendo, vel pluribus et varie vendo. *Cic.* 1. *leg.* *Agr.* 3. 7. *Bona populi R.* divendere. *Liv.* 1. 53. Præda divendit. *Al. leg.* divendenda. Adde *eund.* 10. 17. *Id.* 3. 13. bona. Sic *Tac.* 6. *Ann.* 17. Bonis damnatorum divendit.

**DIVENTILATUS**, a, um, particip. ab inusit. *diventilo*, in varias partes ventilatus, hoc est sparsus, disseminatus. *Tertull.* *Testim.* anim. 5. Diventilatus in vulgis opinionibus.

**DIVERBÉRATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DIVERBERO**, as, ävi, åtum, are, a. 1. (di et verbero). Part. *Diverberatus*. — Diverbero est idem quod verbero, vel per hac atque illa parte verbero, vel verberando dirimo. *Lucret.* 2. 151. series sol diverberat undas. *Id.* 1. 223. vis, quæ res diverberet ictu. *Virg.* 5. *En.* 503. sagitta volucres diverberat auras. *Id.* 6. *ibid.* 294. frustra ferro diverberat umbras. *Curt.* 4. 4. 3. Bellua diverberatis fluctibus allevens semet, utrinque conspecta est. *Lactant.* 2. 7. ad fin. Antonius Maximus quidam diverberatum servum medio circo ad supplicium duxerat.

**DIVERBIGM**, ii, n. 2. (dis et verbum). Apud *Petr.* *tron.* *fragm.* 64. *Burmann.* et *Mar. Victorin.* 2. p. 2524. *Putsch.* legitur diverbium. — Diverbium pars est cumulicæ, in qua diversorum personarum versantur. In conticis enim una tantum debet esse persona, aut, si due fuerint, una et occulto audiatur, nec colloquatur. Its *Diomed.* 3. p. 489. *Putsch.* V. **CANTICUM**. Quare diverbia soli

bistriones pronunciabant: cantica vero temperabantur modis, non a poeta, sed a perito musicæ artis factis, ut *Donatus prolegom.* ad *Ter. sub fin.* docet. *Liv.* 7. 2. 10. Inde ad manum cantari bistrionibus ceptum, diverbiaque tantum ipsorum voci relicta. — Illic patet *diverbum* dici, quia in eo diversi verba faciunt. — Diverbi partes sunt actus et scæna: item protasis, epitasis, et catastrophe, de quibus *V. Foss.* l. 2. *Poetic. institution.* c. 5. — Primus ejus inventor fuit *Eschylus*, qui, cum ante unicus foret histrio, adhibuit duos. *Aristoteles*, *Horat. Art. P.* 279. et ex his *Foss. loc. cit. c. 12.*

**DIVERGIUM**, n. 2. (dis et *vergo*) locus, ubi annis in diversum vergit, apud veteres divortium, quam vocem videsis. *Sicul. Flacc. de condit. agror.* p. 24. *Goes.* Territoria inter civitates alia fluminibus finiuntur, alias summis montium jugis, ac divergiis aquarum. Adde *Aggen. Urbic.* p. 45. et 48. *Goes.*

#### DIVERRO. V. BEVERRO.

**DIVERSE** vel *antiqua scribendi ratione* diverse, adverb. (dis et *verto*). *Comp. Diversius* 2.; *Sup. Diversissime* 3. — Diverse ¶ 1. Est idem atque in diversas partes. *Ter. Andr.* 1. 5. 25. Curae, quæ meum animum divisor trahunt. *Sueton. Galb.* 19. Diverse tendere. ¶ 2. Item diverso modo. *Auct. B. Afr.* 40. Horum corpora toto campo prostrata diverse jacebant. *Sall. Cat.* 61. Pauci paulo diversus conciderant. *Manil.* 5. 330. Garrula quo inodulis diverse tibia format. ¶ 3. Item cum discrimine, cum differentia, differenter. *Cic. 1. Invent.* 50. 93. Inconstans est, quod ab eodem de eadem re diverse dicitur: ut, si qui, quum dixerit, qui virtutem habeat, eum nullius rei ad bene vivendum indigere, neget postea sine bona valetudine posse bene vivi. *Sueton. Tib.* 66. Quibus diversissime efficietur. *Geil.* 7. 17. 9. Virgilii verbo isto uititur, a tua sententia diverse.

**DIVERSICLINIUS**, a, um, adject. qui alieno et novo quodam modo declinatur. *Priscian.* 17. p. 1065. *Putsch.* Graecam vocem ἑτερόκλιτος (ab ἑτερος alter et κλίνω inclino, flecto) Latine vertit *diversiclinius*. Adde *Gloss. Istid.*

**DIVERSICOLOR**, óris, adject. qui variolis est coloribus. *Capell.* 1. p. 6. Diversicolor fluentorum discrepantium unda. *Id.* 8. p. 274. Ex metallis diversicoloribus. *Id.* 1. p. 18. Ejusdem (*Junonis*) genua zona quidem diversicolor amiebat.

**DIVERSIFICATUS**, a, um, adject. vel potius particip. ab inusit. *diversifico*, variatus. *Boeth. de unit.* p. 966. Partes vero aeris et aquæ invenimus magis diversificatas et separatas, adeo quod partes eorum et unitates discerni possunt.

**DIVERSITAS**, atis, f. 3. est nomen abstractum a diversis, sed occurrit translate tantum, et ¶ 1. Ponitur pro sententiarium vel opinionum, vel etiam aliarum rerum oppositione, contrarietate, contradictione. *Plin. 6. Hist. nat.* 26. 30. (125). Inconstans mensura diversitas auctorum facit. Sic *Sueton. Cal.* 8. Ubi natus sit, incertum diversitas tradiditum facit. *Rursus Plin.* 20. *Hist. nat.* 5. 20. (42). Reliqui inter medicos mira diversitas. Sic *Tac. 1. Hist.* 62. Mira inter exercitum imperatoresque diversitas. Instare miles, arma poscere, etc. — Torpebat *Vitellius*, etc. *Id. Germ.* 15. Ipsi (viri) habent, mira diversitate naturæ, quum idem homines sic ament inertiam et oderint quietem. *Id. 15. Ann. 16.* Corbulo cum suis copiis apud ripam Euphratis obvius non eam speciem insignium et armorum præstulit, ut diversitatem exprobaret. h. e. contrariam fortunau. ¶ 2. Item ponitur pro dissimilitudine, discriminé, varietate. *Plin. 7. Ep.* 30. Quantum diversitas ingeniorum pateretur. Adde *Quintil. 11. 2. 44.* *Id. Quintil. 10. 5. 14.* Multiplex personarum, causarum, dictorum diversitas. *Id. 9. 4. 19.* Diversitas propositorum. *Id. 7. 3. 12.* definitionum. *Id. 1. 12. 5.* ciborum. Adde *eumd.* 9. 3. 38. et 10. 2. 19. *Tac. 4. Hist.* 76. consiliorum. *Flor. præfat.* 3. rerum. *Ammian.* 14. 6. obsequiorum. Adde *eumd.* 28. 1. *Quintil. 11. 3. 87.* In tanta per oīnnes gentes nationesque lingua diversitate. *Id. 10. 1. 106.* In eloquendo est aliqua diversitas. *Frontin. Aqued.* 24. Diversitas inter unciam et digitum. — In plurali numero. *Flor.* 3. 10. 6. Illæ quoque accessere diversitates pro gentium, locorumque natura. Aquitani — in speluncas se recipiebant: jussit includi. Morini dilabebant in silvas: jussit incendi.

Tom. II.

**DIVERSIVOCUS**, a, um, adject. (diversus et vox) qui diversæ quum sit naturæ, diverso nomine vocatur. *Boeth. in Aristot. Categor.* 1. p. 115. Animal est substantia animata sensibilis, et homo rursus est substantia animata sensibilis, sed hæc vocantur unicora. Alia vero, quæ neque nominibus, neque definitionibus conjuguntur, ut ignis, lapis, color, et et quæ propriæ substantiæ natura discreta sunt, hæc autem vocantur diversivoca. Adde *eumd. ibid.* p. 118.

#### DIVERSITO. V. DEVERSITO.

**DIVERSITOR**, óris. *V. DEVERSOR*, aris.

**DIVERSOR**, óris. *V. DEVERSOR*, óris.

**DIVERSORIOLUM**. *V. DEVERSORIOLUM.*

**DIVERSORIUM**. *V. DEVERSORIUM.*

**DIVERSORIUS**, a, um. *V. DEVERSORIUS.*

**DIVERSUS** et *olim* divisor, a, um, adjective usurpatur, unde *Comp. Diversor* sub *A. II.* 1. et *B. II.*; et *Sup. Diversissimus* sub *A. I.* et *II.* 1., *B. I.*: quamquam proprie sit Part. præter. a v. divisor vel diverto. — Diversi proprie sunt in oppositis partes versi: hinc A) Diversus est in contraria partem versus, adeoque contrarius; et B) Diversi dicuntur qui in varias partes versi sunt, adeoque diversi, dissiti.